
 

 Oznámení informace 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČ: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/1 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  2. 4. 2001 

VER E OZNAMINF.DOT  23.11.2022  5:04 ODP. 

 

  
 
Věc: 
 
 
O Z N Á M E N Í    I N F O R M A C E 
 
 
 
Komerční banka, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33, č.p. 969, PSČ 114 07, IČ 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, oznamuje, že v souvislosti s uplynutím funkčního 
období  byl dozorčí radou s účinností od 15. ledna 2023 na další funkční období znovu zvolen člen představenstva pan 
Margus Simson v představenstvu odpovědný za  digitalizaci, IT, data management a související oblasti. 
 
 
Margus Simson 
 
Absolvent Tallinnské technologické univerzity v Estonsku v oboru ekonomie. V letech 2000–2006 působil jako ředitel útvaru 
webových prostředí v bance SEB. V letech 2006–2009 působil jako ředitel pro oblast elektronických kanálů v rámci 
Swedbank. Od roku 2009 do roku 2013 zastával různé pozice v oblasti informačních technologií v rámci společnosti Eesti 
Energia, která je největším výrobcem a dodavatelem energie v Estonsku. V roce 2014 působil jako náměstek ředitele 
estonského úřadu pro informační systémy Riigi Infosüsteem Amet. V letech 2009–2017 působil jako expert v oblasti 
digitální strategie a generální ředitel ve společnosti Ziraff, která má v Estonsku největší zkušenosti v oblasti digitálních 
služeb. V letech 2017–2019 zastával funkci CDO a ředitele pro digitalizaci v bance Luminor. S účinností od 14. ledna 2019 
byl dozorčí radou zvolen členem představenstva Komerční banky odpovědným za informační technologie. 
 
 
V Praze dne 23. listopadu 2022 
 


